
„Neodpoutávej se nikdy od svých snů. 
Když zmizí, budeš dál existovat, 
ale přestaneš žít.“ 

—  Mark Twain

V tomto diáři se podobně jako na stránkách Databázeknih.cz cizí ženská 
příjmení nepřechylují. Výjimkou jsou tvary příjmení v rozhovorech s autory. 
Abychom udrželi autentický ráz vyjádření jednotlivých autorů, 
ponechali jsme přechýlení tam, kde byla napsána.



2023

Leden

po út st čt pá so ne
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Únor

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28

Březen

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31

Duben

po út st čt pá so ne
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Květen

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31

Červen

po út st čt pá so ne
1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30

Červenec

po út st čt pá so ne
1 2

3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31

Srpen

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5 6

7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31

Září

po út st čt pá so ne
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30

Říjen

po út st čt pá so ne
1

2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 31

Listopad

po út st čt pá so ne
1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30

Prosinec

po út st čt pá so ne
1 2 3

4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31



Nejoblíbenější kniha vašeho dětství?
Anička malířka od Eduarda Petišky, protože díky ní jsem 
se později stala kurátorkou výstav umění, a Anna ze Zeleného 
domu od Lucy Maud Montgomeryové, kterou jsem neuměla 
opustit, a proto sáhla po peru, abych si připsala čtvrtý díl. 

Která kniha vám „změnila“ život?
Můj první vydaný román, tj. Vyhnání Gerty Schnirch.   

Jakou knihu jste četla naposledy?
Mario Vargas Llosa – Ráj je až za rohem.

Co právě čtete?
Srdce Evropy od Pavly Horákové. 

S kterým autorem byste šla na skleničku?
S těmi, se kterými na skleničku chodíme obvykle.   

Top tři knihy vašeho života?
To je těžké vybírání, ale podle nejhlubšího prožitku 
v dobách, kdy jsem je četla, nejspíš: 
Laskavé bohyně od Jonathana Littella, 
Vyhnání z pekla od Roberta Menasseho, 
Daniel Stein, překladatel od Ljudmily Ulické. 

U které knihy jste se smála nahlas?
Takovou si nevybavuji.

U které jste naopak plakala?
Když umíral Vinnetou v knize Vinnetou – Poslední výstřel 
od Karla Maye. Od té doby jsem nad knihou opravdu neplakala, 
ačkoliv mě především memoárová literatura zasáhla častokrát 
mnohem více než příběh náčelníka Apačů.  

Od kterých autorů si nenecháte ujít 

žádnou knihu?

Od Margaret Atwoodové, Ljudmily Ulické, 

Olgy Tokarczukové, Sofi  Oksanen...

Na čem momentálně pracujete?

Momentálně si pročišťuju myšlenky po své poslední 

knize a začínám si velmi pomalu prověřovat téma 

pro příští román.

Kateřina 

Tučková



S
O

B
O

T
A

Č
T

V
R

T
E

K
PÁ

T
E

K
S

T
Ř

E
D

A
Ú

T
E

R
Ý

31

Silvestr

30

David

29

Judita

28

Bohumila

27

Žaneta, Melánie

26

Štěpán
2. svátek vánoční

P
O

N
D
Ě

L
Í

N
E

D
Ě

L
E

Nový rok
Mečislav, Mečislava

Den obnovy samostatného českého státu

1

Leden

52. týden PROSINEC 2022 / LEDEN 2023

 

 

 

*1919 J. D. Salinger
*1970 James Swallow

*1967 Jiří Kulhánek
*1965 Nicholas Sparks

*1865 Rudyard Kipling

*1964 Lenka Lanczová


